concessimus que omnia in presentibus 
ex nostre potestatis plenitudine haberi volumus et decernimus pro 
espressis et particulariter declaratis quibusve predictos eligendos et 
prefato durante anno uno nostroque similiter beneplacito inibi cre-
andos consules fungi volumus in exercicio et amministracione offi-
cii memorati prout et quemadmodum in predictis aliis nostris licteris 
exprimuntur, de certa nostra scientia tenore presencium prorogamus 
vobisque pro dicto [anno uno] et deinde in antea usque ad dictum no-
strum beneplacitum modo et forma predictis premissam concedimus 
de dicta [certa] nostra scientia harum serie potestatem, legibus, con-
stitucionibus regnique capitulis et rescriptis aliis huic forte contrariis 
non obstantibus quoquomodo. ecce namque [ipsarum] vigore presen-
cium de dicta certa nostra scientia capitaneis, Baiulis, iudicibus et 
universis officialibus dicte civitatis nostre Aquile suique districtus ad 
quos spectat et spectare poterit quocumque titulo et denominacione 
notentur vel eorum locatenentibus presentibus et futuris precipien-
do mandamus quatenus forma presencium per eos deligenter actenta; 
illam ipsi quilibet eorum presentes videlicet et futuri vobis et dictis 
consulibus taliter eligendis et ordinandis ac eorum electoribus prefa-
tis anno uno et beneplacito nostro durantibus observent efficaciter et 
[ab] aliis faciant inviolabiliter observari dictosque consules exercere 
ut predicitur dictum consulatus officium premissaque et alia [per eos] 
fieri que ad officium ipsum spectant et [in] predictis aliis nostris de-
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clarantur licteris sine impedimento quolibet paciantur. nec non eis 
circa ipsius officii exercicium cum opus extiterit et requisiti fuerint 
assistant et faveant ac assisti et faveri mandent et faciant ope opere 
auxiliis consiliis presidiis et favoribus opportunis. intendimus autem 
et presentibus declaramus quod dicti consules singulis vicibus elec-
tionis et ordinacionis eorum antequam exercere officium ipsum inci-
piant prestare teneantur et debeant in manibus capitanei nostri dicte 
civitatis vel eius locumtenentis qui tunc fuerit solitum fidelitatis et 
de officio ipso exercendo fideliter corporale ad sancta dei evangelia 
iuramentum. has nostras licteras magno nostro pendenti sigillo mu-
nitas vobis dictisque consulibus et eorum electoribus in premissorum 
testimonium concedentes supradictis [anno uno] et beneplacito no-
stro durantibus efficaciter valituras. datum gaiete per virum nobilem 
donatum de Aretio legumdoctorem locumtenentem cancellarii dicti 
regni consiliarium et fidelem nostrum dilectum. Anno domini mille-
simo trecentesimo nonagesimo sexto, die quinto decimo iulii, quarte 
indictionis, regnorum nostrorum anno decimo.

Sotto il testo a sinistra: habetur cedula regis
Nel margine inferiore sinistro: tareni Xii
Sopra la plica: registrata in cancelleria penes prothonotarium
Manca il sigillo pendente di cui restano i lacci in pergamena.

Sul retro:  pro hominibus Aquile de prorogacione electionis consu-
lum quinque arcium pro anno futuro quinte indictionis et 
demum in antea usque ad regium beneplacitum. 

V

1396 dicembre 16, ind. V, a di r. 10, gaeta

Il re ordina all’università dell’Aquila di dare duecento ducati d’oro 
ogni mese al capitano regio Urbano Aurilia di Napoli per l’ufficio di 
capitania.

originale: AsA AcA V9 c. 23

ladislaus dei gratia rex hungarie, ierusalem, sicilie, dalma-
tie, croatie, rame, servie, galicie, lodomerie, cumanie Bulgarie-
que rex, provincie et Forcalquerii ac pedimontis comes. universi-
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tati et hominibus civitatis nostre Aquile suique districtus fidelibus 
nostris dilectis graciam et bonam voluntatem. licet vir nobilis 
urbanus Aurilia de neapoli capitaneus dicte civitatis et eius di-
strictus cambellanus et fidelis noster dilectus esset pro gagiis suis 
dicti capitanie officii florenos ducentos monete correntis a vobis 
mense quolibet abiturus, nos tamen, considerantes sumptus mul-
tiplices quos dictum capitaneum subire in dicti officii exercicio et 
aliis nostris serviciis oportebit fidelitatem vestram requirimus et 
ortamur vobis nichilominus harum serie de certa nostra sciencia 
firmiter iniungentes quatenus eiidem urbano capitaneo prout aliis 
nostris licteris subscripcione nostre manus proprie roboratis vobis 
alias scripsimus pro eo tempore quo fuit et erit in officio supra-
dicto iamdictos ducatos ducentos in auro seu in ducatis de auro 
et non in moneta mense quolibet persolvatis. et ut vestram in hac 
parte hobedienciam gratitudinaliter agnoscamus promictimus ip-
sarum tenore presencium de dicta certa nostra sciencia ac iube-
mus et volumus quod id quod dicto urbano in hac parte feceritis 
consequenter ad eius successores in dicto officio quomodolibet 
non trahatur sibique tamen et non eius successoribus predictis 
per vos prefatos ducatos ducentos in aureo dicto mense quolibet 
intendimus exhiberi. has autem nostras licteras exinde fieri et ma-
gno nostro pendenti sigillo iussimus communiri. datum gaiete in 
camera nostra in asbsencia viri nobilis iohannis de thienis militis 
et cetera eiusque locumtenentis per virum nobilem donatum de 
Aretio legumdoctorem locumtenentem cancellarii regni nostri si-
cilie consiliarium et fidelem nostrum dilectum. Anno domini mil-
lesimo ccclXXXXVi, die XVi decembris, V indictionis, regnorum 
nostrorum anno decimo. 

Sotto il testo, a sinistra: habetur cedula regis
Sopra la plica: registrata in cancellaria penes . prothonotarium . i .
Sul retro:  lictera pro urbano Aurilia capitaneo civitatis Aquile quod 

solvantur sibi per homines civitatis predicte ducati ducen-
ti in auro mense quolibet pro gagiis suis.

Sotto il testo a sinistra frammento del sigillo in cera impresso.

Manca il sigillo pendente di cui restano i lacci in pergamena.
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Vi

1397 febbraio 27, ind. V, a di r. 10, gaeta

Il re esige che l’università aquilana versi al vicerè d’Abruzzo, Cicco de 
Burgo conte di Monteodorisio, fiorini mille e ottocento per pagare gli 
stipendi delle genti d’arme, come colletta generale, somma imposta per 
l’anno della quarta indizione e concede la remissione del residuo di 
detto sussidio.

originale: AsA AcA V9 c. 10

ladislaus dei gratia rex hungarie, ierusalem, sicilie, dalmacie, 
croatie, rame, servie, galicie, lodomerie, cumanie Bulgarieque rex, 
provincie et Forcalquerii ac pedimontis comes. tenore presencium 
notum facimus universis earum seriem inspecturis tam presentibus 
quam futuris quod pridem infra annum quarte indictionis, nuper 
elapse, pro stipendiis gentis armigere ad nostra servicia militantis 
subsidium unum ad summam unius collecte generalis ascensurum 
ubique in regno nostro sicilie providimus exigendum, de quo quidem 
subsidio ab universitate et hominibus civitatis nostre Aquile suique 
districtus fidelibus nostris dilectis exigi et haberi pro anno ipso per cu-
riam nostram proviso universitas et homines ipsi viro magnifico cicco 
de Burgo comiti montis odorisii dicti regni nostri sicile marescallo 
nostroque nunc in utroque Aprucio vicemgerenti consiliario et fideli 
nostro dilecto florenos mille quingentos monete currentis ad racionem 
de bolonginis triginta tribus et grano uno pro quolibet floreno solvisse 
se asserunt et alios trecentos eidem promiserunt solvere sicut ponunt. 
nos autem oppressionibus variis dictorum universitatis et hominum 
benigne conpacientes ipsosque volentes in hac parte cum alicuius alle-
viacionis onere pertractare iam dictos universitatem et homines ipsius 
civitatis nostre Aquile eiusque districtus pro dicto subsidio quod ab eis 
pro dicto anno preterite quarte indictionis exigi ut prefertur providi-
mus florenos tamen mille octingentos ipsius monete currentis quoli-
bet floreno ut supra conputato prout sub dicitur decrevimus soluturos 
quos per ipsos universitatem et homines eidem vicemgerenti nostro 
vel alii persone legitime pro ipso si quidem illos sibi non solvissent 
aut si quid de summa dictorum florenorum mille octingentorum dicto 
vicemgerenti nostro restantur solvere pro anno predicto solvi volumus 
et iubemus. reliquum vero ac totum et quicquid universitas et ho-
mines ipsi pro dicto subsidio preter et ultra dictos florenos mille oc-
tingentos tenerentur pro dicto anno preterito curie nostre solvere eis 
donamus relaxamus et remictimus harum serie de certa nostra scien-
cia graciose. nec ipsos ad solucionem dicti residui ullo unquam tem-
pore per dictum vicemgerentem nostrum velle quosvis alios officiales 
nostros presentes et futuros realiter vel personaliter conpelli volumus 
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molestari impeti vel astringi sed prefatos universitatem et homines ex 
nunc de predicto ipsius subsidii residuo pro eorum pleniori cautela 
quitamus absolvimus et totaliter liberamus. ecce namque tam prefato 
presenti quam aliis successive futuris vicemgerentibus nostris Aprucii 
necnon capitaneis dicte civitatis nostre Aquile suique districtus vel eo-
rum locumtenentibus ceterisque conmissariis erariis collectoribus et 
officialibus nostris aliis ad quos spectat et spectare poterit quocumque 
titulo nuncupentur per dictum regnum nostrum sicilie eiusque terras 
et provincias constitutis presentibus et futuris damus vigore presen-
cium expressius in mandatis quatenus forma presentis determinacio-
nis donacionis remissionis quietacionis liberacionis et gracie per eos 
diligenter actenta illam ipsi et quilibet eorum presentes videlicet et fu-
turi iam dictis universitati et hominibus observent efficaciter et ab ali-
is faciant inviolabiliter observari. necnon et constito eis per apodixam 
vel acceptatorias licteras presentis vicemgerentis nostri de solucione 
dictorum florenorum mille octingentorum per eos ipsi vicemgerenti 
nostro facta vel facienda universitatem et homines predictos ad solu-
cionem tam dictorum florenorum mille octingentorum quam residui 
dicti subsidii si quod fuerit in personis rebus et bonis ipsorum non 
conpellant molestent imperant sive vexente neque conpelli molestari 
vel impeti ab aliis quoslibet paciantur nichilque in contrarium faciant 
sicut nostram graciam caram habent sed revocent et revocari faciant 
prorsus in irritum quicquid per eos aut alium vel alios ipsorum ad-
versus dictos universitatem et homines eorumque res et bona in ge-
nerali vel speciali fieri vel actemptari propterea contiget imposterum 
contra presencium seriem et tenorem licteris commissionibus cedulis 
et mandatis quibuscumque nostris vel cuiusvis alterius hinc forte con-
trariis nullatenus obstituris, has autem nostras licteras exinde fieri et 
pendenti maiestatis nostre sigillo iussimus conmuniri. datum gaiete 
in camera nostra in asbsencia viri nobilis iohannis de thienis militis 
et cetera eiusque locumtenentis per virum nobilem donatum de Are-
tio legumdoctorem locumtenentem cancellarii dicti regni nostri sici-
lie consiliarium et fidelem nostrum dilectum. Anno domini millesimo 
trecentesimo nonagesimo septimo die penultimo mensis februarii, 
quinte indictionis, regnorum nostrorum anno decimo.